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Ustavující zasedání Zastupitelstva města Jaroměře
Ve středu 5. listopadu 2014 proběhlo v prostorách Městského divadla v Jaroměři 
ustavující zasedání Zastupitelstva města Jaroměře zvoleného ve volbách ve dnech 
10. a 11. října 2014.
Zvolení zastupitelé slavnostně složili slib členů ZM, schválili volební řád, podle které-
ho posléze proběhly volby. Počet členů RM byl stanoven na 7 členů, po kratší diskusi 
byla schválena veřejná volba.
Starostou města Jaroměře byl zvolený jediný kandidát, Ing. Jiří Klepsa (VPM). 
Místostarostou Jaroměře se stal Jiří Kubina (ANO 2011). 
Do Rady města byli dále zvoleni: Ilona Kubková (VPM), Josef Horáček (VPM), Mgr. 
Josef Hovorka (ANO 2011), František Vrabec (KSČM) a Rudolf Polák (ČSSD).
Dalšími členy Zastupitelstva města Jaroměře jsou: MUDr. Věra Houfová (VPM), 
Kamil Mach (VPM), Miloslav Müller (VPM), Jarmila Asadová (VPM), Milan Li-
bich (ODS), Ing. Jiřina Jelínková (VČ), Ing. Jakub Kubina (VČ), Petr Pálka (VČ), 
Ing. Václav Muzikář (VČ), Mgr. Bc. Silvie Králová (ČSSD), Vlastislav Voříšek 
(KSČM), JUDr. Iva Rudolecká (JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV), Ing. Otto Salač, CSc. 
(JAROMĚŘ - NÁŠ DOMOV) a Bc. Pavel Čižmář (ANO 2011).

K vykonávání občanských obřadů a přijímáním prohlášení o uzavření manželství 
byli pověřeni Petr Pálka, Jarmila Asadová a Josef Horáček.

(foto, text -iv-) 
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Vážení čtenáři,
v minulém Zpravodaji jsem vás seznámila 
s výsledky komunálních voleb. Slíbila jsem 
také, že až bude po ustavujícím zasedání 
zastupitelstva, budu vás informovat  o jeho 
výsledku. A to také činím. Na první straně 
se můžete seznámit s výsledky voleb do 
rady města i na posty nejvyšší.
Křeslo starosty obhájil poměrem 17-3-1 
(pro-proti-zdržel se) Ing. Jiří Klepsa a stal 
se tak na další 4 roky představitelem naše-
ho města. 
V křesle místostarosty nastala velká změ-
na. Pana Františka Vrabce vystřídal v této 
neméně důležité pozici pan Jiří Kubina, kte-
rý kandidoval za ANO 2011.
Složení rady města a zastupitelstva si mů-
žete přečíst právě na úvodní straně.
Na nové, ale i ty „zkušené“ zastupitele, se 
zaměřím v dalších číslech Zpravodaje, kde 
se vám je i jejich vizi do budoucna poku-
sím představit. Pokud vás napadne otázka, 
kterou by bylo vhodné osloveným zastupi-
telům předložit, napište mi ji a já ji případně 
zařadím mezi ty již připravené.
Ale pojďme zpátky ke Zpravodaji. V posled-
ní době opět přibylo stížností na špatnou 
distribuci Zpravodaje do vašich schránek. 
Věřte, že všechny reklamace řeším ihned 
s poštou, která má na starosti jeho distri-
buci prostřednictvím nasmlouvaných brigá-
níků. Pokud vám tedy Zpravodaj nedorazí, 
zavolejte nebo napište, pokusím se sjednat 
nápravu. Když se však o tom dozvím až 
s několikaměsíčním zpožděním, těžko se 
s tím dá ještě něco dělat. 
Za okny redakce je celkem nevlídno. Na-
stává čas dlouhých zimních večerů, snad 
vám je tedy Zpravodaj svým obsahem ale-
spoň trošku zpříjemní. Na přečtenou brzy.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

P O Z V Á N K A

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
První adventní neděli, 30. listopadu 2014 jste srdečně zvá-
ni na jaroměřské náměstí na slavnostní rozsvícení vánoční-
ho stromu, které pořádá město Jaroměř.

Program: 

16.45  MUSICA PER LEGNI S Nikolou Chreňovou a žáci  
  literárně – dramatického oboru ze ZUŠ F. A. Špor- 
  ka v Jaroměři.
17.15  Adventní přání starosty města
Zvonění rolničkami a zvonečky, aby to dobré bylo v našem městě 
s námi nejen v období adventu. (Přineste si s sebou zvoneček či 
rolničku!)
  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
18.00  Adventní koncert Královédvorského chrámového  
  sboru a orchestru v kostele sv. Mikuláše (vstupné  
  dobrovolné).

Malé občerstvení zajištěno (teplá medovina, vánoční punč 
či svařák a pro děti horké jablko i perníček).
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Výběrové řízení - terénní pracovník

Město Jaroměř
vyhlašuje výběrové řízení 

na pracovní místo referent odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví - terénní pracovník.

Nabízíme:
•	 platové zařazení - 6. platová třída dle nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., v platném znění,
•	 plný pracovní úvazek na dobu určitou, zástup za MD, zku-

šební doba 3 měsíce, nástup do pracovního poměru mož-
ný ihned,

•	 zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolektiv, možnost 
seberealizace.

Požadujeme:
•	 státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti 

s trvalým pobytem v ČR, 
•	 minimální věk 18 let, 
•	 plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
•	 bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpo-

vědnost,
•	 vzdělání minimálně středoškolské s maturitou (vzdělání 

nebo praxe v oboru výhodou),
•	 znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samostat-

né práce, dobrou komunikativnost s lidmi, časovou flexibi-
litu a řidičský průkaz skupiny B.

Přihláška musí obsahovat:
•	 jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, 
•	 státní příslušnost, 
•	 místo trvalého pobytu, číslo telefonu nebo mobilu,
•	 číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí-

ho státního občana, 
•	 datum a podpis
•	 kontaktní telefon a e-mail

K přihlášce dále nutno doložit:
•	 strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o do-

savadních zaměstnáních, o odborných znalostech a do-
vednostech týkajících se vypisované pracovní pozice,

•	 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědču-
jící bezúhonnost vydaný domovským státem. Pokud tako-
vý doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením,

•	 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
•	 kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 

nebo jiného studia. 

Důležité upozornění:
Ústní kolo výběrového řízení se bude konat v první polovině 
měsíce prosince. Vybraní uchazeči budou k ústnímu kolu po-
zváni prostřednictvím e-mailu, nejpozději 2 dny před jeho ko-
náním. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 30.11.2014 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, 
nám. Československé armády 16, 551 33 Jaroměř. 

Obálku označte “konkurz - terénní pracovník - neotvírat”.
Podrobnější informace: paní Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová, 
vedoucí OSVZ, tel. 491 847 260, e-mail: hajpislova@jaromer-
-josefov.cz.

Jaroměř, 7. 11. 2014
Ing. Michaela Skovajsová v. r., tajemnice úřadu

Pečovatelská služba

Nezvládáte již péči o své rodiče?
Pomáháte svým rodičům či blízkým, kteří již nejsou 
schopni své potřeby zajistit sami a vyžadují pomoc dru-
hých? Jejich umístění v  domově důchodců je pro Vás 
nemyslitelné, chcete je mít na blízku, ale sami již nejste 
schopni vše zajistit?

Obraťte se na Pečovatelskou službu, jejímž zřizovate-
lem je město Jaroměř a která je registrována u Minister-
stva práce a sociálních věcí.

Seniorům a zdravotně postiženým pomáháme s osobní 
hygienou, úklidem, praním, žehlením, nakupováním, 
zajištěním stravy a dalšími potřebami.

Tyto úkony jsou poskytovány v souladu s platným záko-
nem o sociálních službách č. 108/2006 Sb., jímž se řídí 
také úhrady za poskytnuté služby. Většina služeb je zpo-
platněna částkou 100 Kč za hodinu (vždy účtován pou-
ze skutečný čas). Praní a žehlení prádla provádíme za 
částku 50 Kč za kilogram, 50 Kč účtujeme také za velký 
nákup. Obědy zajišťujeme za 57 Kč + 20 Kč za dovoz 
1 oběda.

Naše působnost je především v  Jaroměři, Josefově, 
Jezbinách, Semonicích a Starém Plese. Služby posky-
tujeme ve všední dny od 6.30 do 19.00 hod. a ve dnech 
pracovního klidu od 10.30 do 19.00 hod.

Pokud budete mít o služby či více informací zájem, kon-
taktujte nás. V případě zájmu Vás navštíví sociální pra-
covník, se kterým zkonzultujete jaké jsou potřeby a mož-
nosti jejich zajištění. Služby jsou poskytovány na základě 
uzavřené smlouvy. 

Kontaktní osoby:

Mgr. Michal Skořepa, vedoucí Pečovatelské služby, te-
lefon 491 816 510, 737 204 180, e-mail: vedouci@psja-
romer.cz

Mgr. Leona Hemelíková, sociální pracovník, telefon 
491  813  091, 734  314  290, email: socprac@psjaro-
mer cz.

Více informací se dozvíte na webu: www.psjaromer.cz.
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Usnesení z LVII. zasedání ZM konaného 
dne 09.10.2014

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných údajů podle zákona 
č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

ZM schvaluje:
•	 financování akce výstavba mostu Komenského v Jaroměři 

dle přílohy materiálu OPF-0049-2014-ZM.
•	 termín výběrového řízení pro poskytování půjček v I. kole 

2015 od 03.11.2014 do 30.11.2014. Zároveň schvaluje 
podmínky pro poskytování půjček dle přílohy materiálu 
OPF-0047-2014-ZM. 

•	 zrušení výběrového řízení ze dne 15.09.2014 na dodava-
tele akce „Jaroměř - Sportovní plácek“ a „Jaroměř - Spor-
tovní plácek - vybavení“ z důvodu nízkého počtu obdrže-
ných nabídek a vysoké nabídkové ceny.

•	 novou výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce „Ja-
roměř – Sportovní plácek“ a „Jaroměř - Sportovní plácek 
- vybavení“.

•	 smlouvu o dílo č. SD/OMM-0358/2014 mezi městem Jaro-
měř a společností Průmstav Náchod s. r. o., Dobrošovská 
1776, 547 01 Náchod, IČO 25275062 na akci „Revitalizace 
budovy ZŠ B. Němcové I. stupeň, Husova ul. 287, Jaro-
měř“.

•	 přijetí dotace z Ministerstva dopravy ČR - Programu obno-
vy místních komunikací po povodních v roce 2013 ve výši 
18.323.982,00 Kč dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

•	 záměr podání žádosti o dotaci z Fondu Solidarity EU na 
úhradu části nákladů spojených s výstavbou Komenské-
ho mostu v Jaroměři za podmínek uvedených v materiálu 
OMM-0091-2014-ZM.

•	 zařazení správního území města Jaroměře do územní pů-
sobnosti Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují na obdo-
bí 2014 - 2020 a souhlasí s realizací ISÚ MAS Mezi Úpou 
a Metují na období 2014 - 2020 ve svém správním území.

ZM bere na vědomí: 
•	 vyjádření k doplňkové diagnostice a návrhu opravných 

prací na Tyršově mostě v Jaroměři dle mat. č. OMM-0083-
2014-ZM.

•	 protokol č. j. UOOU-04993/14-13 Úřadu na ochranu osob-
ních údajů o kontrole provedené  na městě Jaroměř a o vý-
sledku kontroly, ve kterém je stanoveno, že nebylo pro-
kázáno porušení ustanovení §13 zákona č. 101/2000 Sb.

ZM ukládá: 
•	 vedoucí OMM předložit návrh dalšího postupu prací na 

Tyršově mostě v Jaroměři a zajistit osobní účast Ing. Pavla 
Hrůzy na jednání ZM.

Zodpovídá: Ing. Jana Hrubá
Termín: 30.11.2014

Usnesení RM ze dne 15.10.2014

RM schvaluje: 
•	 organizační změnu spočívající v navýšení úseku přestup-

ků na Odboru organizačním a vnitřních věcí MěÚ Jaroměř 

o nového zaměstnance s pracovním úvazkem 1,0 a s účin-
ností od 01.12.2014.

•	 smlouvu o dílo č. SD/OMM-0369/2014 na akci "Hydroizola-
ce plochy terasy bazénu" mezi městem Jaroměř a Janem 
Vlčkem, Velichovská 955, 551 01 Jaroměř, IČO 16776976.

•	 "Plán zimní údržby místních komunikací na území města 
Jaroměře na období 2014/2015".

•	 podání žádosti o dotaci MPSV na částku Kč 3 070 000 Kč, 
určenou na provoz organizační složky města s názvem 
Pečovatelská služba pro rok 2015. 

Usnesení RM ze dne 22.10.2014

RM schvaluje:
•	 použití investičního fondu ve výši 35 tis. Kč pro ZŠ Ostrov 

na opravy serveru, dle materiálu OPF-0080-2014-OPF-
RM.

•	 uveřejnění výzvy na akci „Výměna oken a obnova fasády 
na budově veterinární ambulance v areálu nemocnice 
v Jaroměři“ dle předloženého materiálu.

•	 nepodávat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ná-
chodě č. j. 60C 70/2014 ze dne 01.10.2014 ve sporu města 
Jaroměř vůči společnosti Flying Machines s. r. o., Rasošky.

•	 dodatek č. 4, č. SD/OMM-0145/2014-D04 ke smlouvě 
o dílo na akci „Pasáž a novostavba komunikačního jádra 
domu č. p. 49, Jaroměř“ s firmou STAKO společnost s ru-
čením omezeným, Bieblova 782/7, Hradec Králové 3, IČO 
42228468.

•	 člena Ing. Evu Slezákovou a náhradníka Janu Izákovou 
do horizontální pracovní skupiny 5: Obecní spolupráce 
v aglomeraci v rámci Integrované územní investice.

RM bere na vědomí: 
•	 oznámení paní Mgr. Šárky Čechové, ředitelky MŠ Jaro-

měř, Lužická 321, o uzavření MŠ v době od 22.12.2014 
do 02.01.2015.

Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Kompletní přehled usnesení v celém znění je 
umístěn na webu města na adrese: www.jaro-
mer-josefov.cz v sekci „městský úřad“ - „usne-

sení RM a ZM“
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Městská policie Jaroměř - říjnové zásahy
26. 10. 2014 
Ve večerních hodinách sady TGM Jaroměř. U školní jídelny 
zjištěna skupinka mladíků, sklánějící se nad ležící postavou. 
Na místě zjištěno, že se jedná o jejich kamaráda, který je opilý 
a upadá do bezvědomí. Poskytnuta první pomoc a přivolána 
RLP. Mladík převezen do nemocnice v Náchodě. Na místě 
zjištěno, že mladíci si koupili několik lahví alkoholu a popíjeli. 
U všech provedena dechová zkouška. Mladíci předáni rodičům. 
Věc si na místě převzali pracovníci OSPOD k dalšímu řešení.
26. 10. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Husova Jaroměř. Zjištěni tři podna-
pilí muži, kteří pokřikovali na procházející občany a navzájem 
se strkali do vozovky před projíždějící vozidla. Muži podezřelí 
z přestupku proti veřejnému pořádku a přestupku v dopravě. 
Po jednání se strážníky dva muži svého jednání zanechali. Tře-
tí muž v jednání pokračoval dále. Dechová zkouška u muže 
prokázala 2 promile alkoholu v dechu. Muž převezen na PZS. 
Po vystřízlivění vyřešeno blokovou pokutou.
26. 10. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Na Zavadilce. Přijato oznámení 
o zraněném muži. Na místě zjištěn muž s tržnou ránou na hla-
vě sedící na chodníku vedle kola. Muži poskytnuta první pomoc 
a  přivolána RLP. Šetřením zjištěno, že muž spadl z jízdního 
kola. Muž převezen do nemocnice.
24. 10. 2014 
V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž z Jaroměře. Muž odcizil zboží v hodnotě 125 Kč. Muž po-
dezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totožnosti se 
k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém řízení.
23. 10. 2014 
V nočních hodinách ul. Okružní. Přijata žádost o pomoc od 
ženy, která měla zdravotní problémy. Na místě poskytnuta prv-
ní pomoc. Přivolána RLP. Žena převezena do nemocnice.
18. 10. 2014 
V denních hodinách ul. Sv. Čecha. Přijato oznámení o zraně-
ném muži v místní provozovně. Na místě zjištěn muž s tržnou 
ránou na hlavě. Muži poskytnuta první pomoc a přivolána RLP. 
Muž uvedl, že byl napaden neznámým mužem a po úderu padl 
hlavou na schod. Šetřením na místě zjištěn útočník. Věc si na 
místě převzala PČR pro podezření na TČ. 

17. 10. 2014
V nočních hodinách ul. Husova. Přijato oznámení o hádce 
v místní provozovně. Na místě zjištěno, že k hádce došlo poté, 
co obsluha odmítla nalévat hostům pro jejich podnapilost. Pro-
tože při hádce údajně došlo k rasistickým nadávkám, věc si 
převzala PČR k dalšímu řešení.
17. 10. 2014
V nočních hodinách ul. Náchodská. Přijato oznámení o muži 
ležícím na vozovce. Na místě nalezen muž ležící v odstavném 
pruhu. Muž při vědomí, bez viditelných zranění. Z muže byl cítit 
alkohol. Dechová zkouška potvrdila 2,09 promile alkoholu v de-
chu. Muž strážníkům uvedl že jeho přítelkyně je mu nevěrná. 
Proto se opil a jde domů do Hronova. Cestou však usnul na 
vozovce. Po prohlídce lékařem byl muž převezen na PZS.
15. 10. 2014
V denních hodinách ul. Zmítkova. Přijato oznámení o hád-
ce dvou osob. Na místě zjištěno, že k hádce došlo z důvodu 
rozdílných názorů na veřejný pořádek. Aktéři hádky podezřelí 
z přestupku proti občanskému soužití. Při ověřování totožnosti 
se k jednání doznali. Věc vyřešena domluvou.
11. 10. 2014
V nočních hodinách nám. ČSA. Přijato oznámení o rvačce ně-
kolika osob. Situace na místě uklidněna společně s hlídkou 
PČR. Na základě zjištěných skutečností vzniklo podezření, že 
se jedná o čin s rasovým podtextem. Věc si na místě převzala 
PČR k dalšímu šetření.
10. 10. 2014
V ranních hodinách ul. nábř. 17 listopadu. Přijato oznámení, 
že jeden obyvatel již delší dobu nevychází z bytu a domem se 
šíří zápach. Oznámení na místě potvrzeno. Na místo přivolána 
PČR a RLP. Muž nalezen v bytě mrtev. Věc dále řeší PČR.
7. 10. 2014 
V odpoledních hodinách  Semonice. Přijato oznámení o domá-
cí hádce. Na místě zjištěno, že syn vyhrožoval své matce. Na 
místě i PČR, která si věc převzala k dalšímu řízení.
4. 10. 2014
V nočních hodinách ul. Hradecká. Při řešení dopravního pře-
stupku začal chodec jdoucí okolo strážníkům nadávat a křičet 
na celou ulici. Muž podezřelý z přestupku proti občanskému 
soužití a veřejnému pořádku. Muž ztotožněn. Protože muž od-

mítl uznat své nevhodné chování 
a stále hulákal, byla věc ozná-
mena správnímu orgánu. Teprve 
po informaci, že věc bude pro-
jednána správním orgánem, se 
muž začal chovat slušně.
2. 10. 2014
Ve večerních hodinách ul. Ry-
balkova. Přijato oznámení o vy-
kradené sklepní kóji. Na místě 
zjištěno, že došlo k vloupání i do 
dalších sklepů. Zajištění místa 
TČ a přivolání hlídky OO PČR 
Jaroměř. PČR si věc na místě 
převzala.

Městská policie Jaroměř - 
kontatky

491 810 865, 604 275 718
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Deset důvodů, proč studovat na Střední 
škole řemeslné v Jaroměři

Střední škola řemeslná Jaroměř

1.	 Naše škola byla založena v roce 1886 s názvem c. k. Vše-
obecná řemeslná škola. V dalším období se velmi často 
měnily názvy školy, až od roku 2006 se nazýváme Střední 
škola řemeslná. Máme zajímavou minulost, bohatou tradi-
ci, např. učební obor, týkající se podkovářů a kovářů, učí-
me nepřetržitě od roku 1953.

2.	 Ve vedení školy pracují zkušení vedoucí pracovníci, kteří  
nejen že ovládají teorii odborných předmětů, ale zároveň 
mají veliké zkušenosti ze své podnikatelské činnosti, takže 
mohou naším žákům při výuce předávat bohaté praktické 
zkušenosti, např. při vedení firmy atd.

3.	 Z  řad učitelů mohu jmenovat i takové, kteří byli např. na 
studijním pobytu na Univerzitě ve Velké Británii v  Man-
chestru, odborné předměty u uměleckých oborů nám učí 
učitel, který vystudoval Akademii výtvarných umění v Sofii 
atd.

4.	 Naše škola se může pochlubit mimo jiné i tím, že máme  
vynikající výsledky u učebního oboru tesař, kde naši žáci 
vyhrávají oblastní soutěže a Mistrovství České republiky 
ČESKÉ RUČIČKY. 

5.	 Ale pomáháme i jiným, např. panu starostovi z Černého 
Dolu při renovaci unikátní historické stříkačky, kde naše 
škola prezentovala kovářské, tesařské a truhlářské řemes-
lo při oslavách 450 let od založení Černého Dolu.

6.	 Naše účast na každoročních dožínkách v Hradci Králové, 
staročeském jarmarku v  Pohřebačce, výstavách, veletr-
zích (Wood Tec Praha, For Arch Praha, ZETOR Gallery 
Praha, mistovství polských podkovářů v Jaszkowe a dal-
ších). 

7.	 Spolupracujeme s významnými firmami v cizině i našem 
okolí, např. s německou firmou Mafell ALO GROUP, Juta 
a. s. Dvůr Králové, KASPER KOVO s. r. o. Trutnov, KRAT-
ZER s. r. o. Jaroměř a další.

8.	 Spolupracujeme se základními i mateřskými školami v na-
šem okolí, pro žáky ze ZŠ připravujeme různé soutěže, 
exkurze – prohlídky dílen, galerie uměleckého kovářství na 
naší škole.

9.	 Každoročně pořádáme mezinárodní podkovářský semi-
nář – jedná se o mezinárodní setkání kovářů a podkovářů 
z Čech, Slovenska, Polska, Německa, Holandska...

10.	 V našem pracovním týmu máme všichni zájem na tom, aby 
z  naší školy vycházeli absolventi, kteří budou dobře při-
praveni pro život, budou dobře reprezentovat naši školu, 
a tím dokážeme, že vyučujeme obory, které skutečně jsou 
na trhu práce žádané a potřebné: truhlář, tesař, podkovář 
a zemědělský kovář, opravář zemědělských strojů, umě-
lecký kovář a zámečník, pasíř, umělecký keramik a dvou-
leté nástavbové studium podnikání, ukončené státní matu-
ritní zkouškou.

Střední škola řemeslná v Jaroměři chystá pro 
širokou veřejnost dny otevřených dveří - vždy 
se jedná o soboty - navštívit nás můžete v termí-
nech: 13. 12. 2014, 10. 1. 2015 a 7. 2. 2015.

Mgr. Jitka Kočišová – ředitelka školy

Přesto, že 25. října byla oficiálně a slavnostně ukončena 
turistická sezona, pevnostní město Josefov se nechystá 
k zimnímu spánku. A to na rozdíl od netopýrů, kteří rádi 
vyhledávají chráněná místa v  rozsáhlých podzemních 
chodbách pevnosti, aby zde přečkali zimu. 

Až do jara můžete v  temných chodbičkách mimo turistickou 
trasu narazit na poklidně spící kolonie vrápenců nebo samo-
statně podřimujícího netopýra velkého. Josefovské podzemní 
chodby se totiž řadí mezi významná evropská zimoviště vrá-
pence malého. Zimuje zde až 700 netopýrů, přičemž jejich 
počet každoročně nepatrně stoupá. Kolik netopýrů se v chod-
bách vyskytuje, se počítá od roku 1990. 
V roce 2004 se začalo usilovat o zařazení této lokality do sou-
stavy chráněných území Natura 2000, což se nakonec poda-
řilo. Lokality Natura 2000 ale nejsou jen rezervace s přísnou 
ochranou, ve kterých je vyloučen jakýkoliv lidský zásah. Vět-
šinou jsou to území, kde se dochovala cenná společenstva 
nebo vzácný rostlinný či živočišný druh. Proto je nutné spolu-
pracovat s Českým svazem ochránců přírody a naleznout tak 
kompromis mezi turistickým ruchem a podmínkami, které jsou 
nezbytné pro přezimování netopýrů. 
Nebojte se tedy, že bychom okřídlené spáče budili. Spíš chce-
me vzbudit vaši pozornost a představit vám mimo jiné i zají-
mavou akci, která nás v podzimním období čeká.
Konec listopadu si v Josefově můžete zpestřit návštěvou vá-
nočních trhů. Bastion číslo 1 oživí 29. listopadu již třetí 
josefovský vánoční jarmark. Ale to není všechno. Vánoč-
ní trhy mají leckde, tudíž kromě toho je připravený pro malé 
i velké zbrusu nový program, který nese název Za skřítky do 
josefovského podzemí. 
Za plachými skřítky do tajuplného podzemí se chodí jedině po 
malých skupinkách a bez průvodce, takže se na dobrodruž-
nou výpravu vypravíte sami a na cestu si posvítíte lampičkou 
se svíčkou. Malí šotkové s roztodivnými jmény jako Šamora, 
Vodbombíto nebo Prachouš vám hravou formou přiblíží, jak 
to chodilo v pevnosti, když se ještě hemžila vojáky i civilisty 
a očekávala vpád nepřátelských vojsk. Nečekejte žádné ma-
gické báchorky, ale vyprávění o tom, co museli všechno zvlá-
dat dělostřelci nebo minéři, jak se pekl vojenský chléb zvaný 
komisárek, jak se v  Josefově vařilo pivo nebo co všechno 
museli pro vojsko obstarat zásobovači. Nejen, že vám skřítci 
vysvětlí, jak to v pevnosti fungovalo, ale neodpustí si ani vše-
tečné otázky, které prověří znalosti nejen dětí, ale i dospělých 
účastníků. 
Pokud by se vám zachtělo přijít na prohlídku kterýkoliv jiný 
den mimo turistickou sezonu, stačí se jen objednat. V podze-
mí je to totiž naopak, v létě chladno a v zimě tepleji než venku.

www.pevnostjosefov.cz

Pevnost Josefov

Pevnostní město Josefov se ani letos ne-
chystá k zimnímu spánku

Poděkování
Ráda bych poděkovala panu primáři a všem léka-
řům, sestřičkám, ošetřovatelkám, sanitářům a též 
rehabilitační sestřičce za jejich vzornou péči a sta-
rost během mého pobytu v budově LDN v Jaromě-
ři. Ještě jednou srdečně děkuji.

Olga Veselá
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Odbor životního prostředí
S účinností nové vyhlášky o ochraně dřevin a jejich ká-
cení se od 1. listopadu 2014 mění podmínky pro kácení 
stromů. Vyhláška č. 222/2014 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich káce-
ní, je účinná od 1. listopadu 2014.

Nově bude možné kácet bez povolení ovocné dřeviny i u rekre-
ačních objektů a v zahrádkářských koloniích. Vyhláška upra-
vuje spornou definici zahrady, která se nově řídí katastrem ne-
movitostí a zavádí tak možnost kácet ovocné dřeviny ve všech 
zahradách v obci, včetně většiny nádvoří, náměstí či parků, a to 
zcela bez povolení. Naopak povolení bude potřeba na kácení 
všech neovocných dřevin určitých parametrů, t. j. u dřevin s ob-
vodem kmen větší než 80 cm ve výšce 130cm.
Velikost a charakteristika dřevin, dle platné legislativy, k jejichž 
kácení není třeba povolení - za předpokladu, že tyto nejsou 
součástí významného krajinného prvku dle ustanovení § 3 
odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen "zákon") nebo stromořadí 
dle ustanovení § 8 odst. 3 zákona:
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 
130 cm nad zemí,
b) pro zapojené porosty dřeviny, pokud celková plocha káce-
ných zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2,
c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru 
nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin,
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném 
území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se 
způsobem využití pozemku zeleň.
Povolení ke kácení dřevin dále není podle ustanovení § 8 záko-
na třeba ke kácení dřevin z důvodu pěstebních, to je za účelem 
obnovy porostů nebo při provádění výchovné probírky porostů, 
při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních 
toků, k odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elek-
trizační a plynárenské soustavy prováděném při provozování 
těchto soustav a z důvodů zdravotních, není-li v zákoně stano-
veno jinak. Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písem-
ně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je 
může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje poža-
davkům na ochranu dřevin. Povolení dále není třeba ke kácení 
dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život 
či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za 
těchto podmínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany 
přírody do 15 dnů od provedení kácení.
Více informací (náležitosti povolení ke kácení, náležitosti ozná-
mení kácení) na www.jaromer-josefov.cz, lišta odbory úřadu, 
záložka odbor životního prostředí, aktuality.

Drahuše Davidová, DiS., odbor životního prostředí

Ve středu 24. září se rodiče se svými dětmi sešli v družině ZŠ 
Josefov na podzimní tvůrčí dílně. Neuvěřitelných 112 účastníků 
vyřezávalo strašidýlka z okrasných dýní a tiskátka z brambor. 
Ještě před tím, než dorazili do školy rodiče, měly děti různé 
sportovní soutěže. Po takovém výkonu všem vyhládlo, a tak 
firma Gastro Lucie připravila občerstvení, samozřejmě z bram-
bor. Veliký dík patří Lucii a Miroslavu Teplým, kteří pro každé 
dítě věnovali porci hranolek s kečupem zcela zdarma. Ani ro-
diče nepřišli zkrátka, vychovatelky ze ŠD jim napekly sladké 
občerstvení ke kávě.
Každá rodina si domů odnášela vlastnoručně potisknutou 
šálu, vyzdobenou dýni a příjemný pocit z prožitého odpoled-
ne.	

Marie Krebsová

ZŠ Jaroměř - Josefov

Podzim ve znamení dýní a brambor - „Hranolkiáda“

Výlet do divadla DRAK
23. října jsem byl s naší třídou 5. A v Hradci Králové. Byli jsme 
v divadle DRAK. Hráli dramatický příběh, který se jmenoval 
Amundsen kontra Scott. Amundsen byl Nor a Robert Scott byl 
Brit. V tomto příběhu šlo o to, jak dobývali jižní pól. Bylo to 
fantastické představení, vidět, jak to bylo těžké, dobýt jižní pól. 
Nejvíc se mi líbilo, že to hráli herci, ale i loutky. I zvukové efekty 
byly prima. Když divadlo skončilo, šli jsme směrem na autobu-
sovou zastávku. Cestou jsme se podívali do katedrály svatého 
Ducha a šli jsme také kolem muzea. Takže tenhle výlet dopadl 
dobře. 

David Molnár z 5. A

Jsme čtyři sourozenci, jsou nám dva měsíce a naší mamince, 
která se přitoulala a porodila nás v kůlně, je asi rok. Maminka 
je moc milá a hodná kočička. Možná se ztratila, nebo ji někdo 
vyhodil. Je to vymazlená bytová kočka. My jsme rošťáci, jako 
všechna koťátka. Lítáme si po zahradě, lezeme po stromech, 
ale bude zima a my bychom rádi do teplíčka. Jsme všichni moc 
krásní, jeden z nás je celý černý, ostatní máme bílé ponožky 
a vypadáme jako Felix. Jeden z nás má i bílou špičku ocásku.

Telefonní kontakt: 608 559 245 (Krsková)

o. s. Mourek

Soutěž o hodnotné ceny!
Na webu www.cistykraj.cz po rozkliknutí červe-
ného odkazu „Soutěž“ naleznete velkou křížov-
ku. Pokud se vám ji podaří vyluštit, zašlete tajenku 
písemně nebo elektronicky (nezapomeňte uvést 
své kontaktní údaje) na jednu z uvedených adres. 
Termín odeslání tajemnky je 12. 12. 2014. Na 
vylosované výherce čekají zajímavé odměny.
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Třída oktáva se 21. října 2014 zúčastnila jednání u krajské-
ho soudu při posuzování zločinu vraždy. Mediálně sledo-
vaný případ dokumentovalo na místě množství novinářů, 
takže následující den bylo možné sledovat v různých infor-
mačních zdrojích (internet, deníky, TV) spoustu informací 
a fotografií ze soudní síně, na nichž jsme byli i my.

Samotný případ byl smutným příběhem nevydařeného vztahu 
s tragickým koncem. Předsedou soudního senátu byl JUDr. Mi-
loslav Ježek, který na úvod seznámil přítomné s průběhem jed-
nání. Jako první přednesla obžalobu státní zástupkyně. Dále 
vypovídal obžalovaný a soudci. Státní zástupkyně i zmocněnec 
poškozených (příbuzných oběti) kladli obžalovanému doplňují-
cí dotazy. Následovalo čtení výpovědí několika svědků a osob, 
které znaly oběť i obžalovaného. Těmito výpověďmi se postup-
ně vyplňoval obraz obou osobností i jejich vztahu. V odpolední 
části projednávání případu se konal výslech jednoho svědka 
a čtení odborných vyjádření z oboru genetiky, biologie, balis-
tiky a mechanoskopie a protokolu o prohlídce místa činu. Po 
skončení odpoledního programu nám pan předseda nabídl dis-
kusi, které jsme se rádi zúčastnili. Zaznělo mnoho dotazů jed-
nak k právě projednávanému případu, ale i obecně k trestnímu 
právu a k situaci v soudnictví. Byli jsme vděčni za čas, který 
nám pan soudce věnoval. Nakonec se ukázalo, že on sám je 
absolventem našeho gymnázia, což nás potěšilo. 
Případ se projednával ještě druhý den, kdy jsme však již ne-
mohli být u toho, ale víme, že vypovídali soudní znalci (psy-
cholog, psychiatr, soudní lékař) a svědek obžaloby. Nakonec 
byl vynesen rozsudek s očekávaným vysokým trestem odnětí 
svobody v délce 17 let nepodmíněně a s finančním odškodně-
ním poškozených ve výši 5 milionů Kč.
Dva mladé životy byly zmařeny – jedním byla oběť vraždy, 
mladá žena, a druhým byl viník, dosud bezúhonný mladý muž, 
který svůj život navždy poznamenal nerozvážným činem s tra-
gickými následky. Ještě dlouho jsme o případu diskutovali 
a  leckdo možná docela vážně zauvažoval nad životem vlast-
ním. Tato exkurze završila naše výklady z oblasti právní vědy 
v  rámci společenských věd, ale přispěla i k  úvahám etickým 
a filosofickým.

Mgr. Lenka Popélyová
učitelka společenských věd

Dívali se na mladého vraha

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Němčina z jeviště
Ve čtvrtek 23. října 2014 se němčináři jaroměřského gymná-
zia zúčastnili divadelního představení KONGLA v pardubickém 
Divadle 29. V moderním představení bylo několik dějových li-
nií, některé v němčině, jiné v  jazyce KONGLA, kde lze tímto 
slovem vyjádřit všechno. Herci z norimberského divadla The-
Vo podali dobrý herecký výkon. Poradili si se střídáním rolí od 
pouličního prodejce po mimozemšťana zmateně bloudícího 
Německem. V interaktivním pojetí hry byl prostor pro zapojení 
diváků, což někomu nebylo příjemné, ale komunikace nakonec 
dopadla dobře. Vždyť to byl hlavní důvod naší návštěvy – do-
rozumívání, otevřenost, tolerance. Ohlasy na představení byly 
rozmanité, ale  setkání s německým moderním divadlem určitě 
každému něco přineslo.

Josef Hájek, student 2. A

POZVÁNKA
Gymnázium a SOŠ Jaroměř

zve zájemce o studium, jejich rodiče a širokou veřejnost na

Den otevřených dveří
1. termín: středa 26. 11. 2014 od 15.00 do 17.30 hod.
2. termín: úterý 13. 1. 2015 od 15.00 do 17.30 hod.

A rodiče našich dětí se 
o tom mohou na vlast-
ní oči i uši přesvědčit 
již 27. listopadu 2014. 
Nejen, že rodiče našich 
páťáků a deváťáků bu-
dou mít možnost vy-
slechnout rady a  pod-
nětné připomínky naší 
výchovné poradkyně 
na téma „Volba povo-
lání a  kam dál?“, ale 
také se všichni mohou 
zastavit v  informačním 
stánku, kde se dozví 
zajímavé, nové nebo 
jen zapomenuté nápady v  rámci projektu „Pohyb a výživa“, 
kterého se naše škola se ctí účastní.

Ovšem největším trhákem listopadových třídních schůzek bude 
bezesporu naše adventní prodejní výstava. Dovedete si před-
stavit, že na Vás během rodičovských schůzek na chodbě mává 
sněhulák, nad hlavou krouží anděl a v rohu se pyšní vánoční 
Betlém? Rodiče našich dětí se prostě mají na co těšit! Ostro-
vácké chodby totiž budou plné originálních vánočních nápadů, 
jež si budou moci rodiče za drobný peníz zakoupit přímo od na-
šich žáků a zútulnit si tak svůj domov. Zdá se Vám to na konci 
listopadu moc brzy? Nám ne. Vždyť je to jen pár dní před první 
adventní nedělí a ideální příležitost vyhnout se předvánočnímu 
shonu. A to ještě není všechno! Vydělané peníze poslouží na 
nákup herního zařízení pro všechny děti z Ostrova, které tak 
budou mít bohatšího školního Ježíška. No není to super?

Hana Škubníková, Adéla Jindráková

ZŠ Na Ostrově

Náš Ostrov není pustý!
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Nedávno jsme u nás ve školce přivítali malé žáčky, některé ne-
smělé a vystrašené, a už tu máme listopad. Za těch několik týd-
nů se většina nováčků již „zabydlela“, našla si nové kamarády, 
zvykla si na své paní učitelky, učí se hrát s jinými dětmi a zvlá-
dat plno nových úkolů. Někomu se to daří rychleji, jiný potře-
buje k adaptaci více času a povzbuzení. Zjištění, že se nový 
školáček k nám mezi děti těší, je v pohodě a pobývá ve školce 
rád, je pro nás pedagogy největší odměnou. Někdy to nebývá 
snadné, ale je třeba ke každému najít tu správnou cestičku.
A co jsme pro děti všechno připravili? Hned počátkem září nám za-
hrála paní J. Vlčková pohádku „Šípková Růženka“. Jaké by to bylo 
posvícení bez koláčů? Tak jsme si opět všichni upekli voňavé dob-
růtky a pak si na nich pochutnali. V říjnu nás čekala druhá pohádka 
„O strašidélku z dubového lesa“. Nikdo se nebál, ale za to se všichni 
dobře pobavili. „Kytičky“ a „Koťátka“ se vypravili do městského diva-
dla na příběh „O dvanácti měsíčkách“.
Velmi zajímavá byla návštěva členů hasičského sboru z Velkého 
Poříčí, kteří nás poučili, jak se máme chovat v různých situacích, 
např. při vypuknutí požáru. Překvapila nás informovanost a znalosti 
některých dětí. Hned druhý den jsme si mohli naši pohotovost vy-
zkoušet při požárním poplachu a vše dopadlo na jedničku.
S „Beruškami“ jsme si také užili „Ovocný týden“, kdy jsme si připra-
vili a ochutnávali různé dobroty z darů přírody. Třeba taková dýně. 
Dříve to byla obyčejná rostlina, která se asi dávala jen do kompotu. 
Ale dnes? Dá se bez nadsázky říct, že je to snad neoslavovanější 
plodina podzimu. Tyto rostliny jsou zajímavé různorodostí tvarů, ba-
rev, ale také nekonečnou řadou možností využití. Můžeme ji ochut-
nat v polévkách, pomazánkách, moučnících atd. Okrasné dýně nás 
mohou potěšit svojí krásou, ale vydlabané a rozsvícené také pěkně 
vylekat. Tyto zajímavosti čekaly na děti z „Koťátek“ při „Dýňování 
po česku“ v zahradě areálu vily Čerych. Děti se dále seznámily se 
skřítkem „Podzimníčkem“ a vyrobily si vlastní obrázek z nabídnu-
tých přírodnin. 
Školáci se potřebují také jak se patří vyřádit a tak se to starším dě-
tem splnilo v Tongu Hradec Králové. Výlet vláčkem byl pro všechny 
zajímavým zpestřením.
Musíme také připomenout, že ani letos předškoláci nezanedbávají 
batůžkové výlety. Navštívili čističku odpadních vod v Jaroměři, vy-
pravili se do Jezbin a na chovatelskou výstavu v Josefově. 

Závěrem chceme za všechny MŠ v Jaroměři poděkovat řediteli 
ZŠ B. Němcové Mgr. Hovorkovi za pozvání k prohlídce areálu ZŠ 
při příležitosti oslav 100. výročí založení školy. Zároveň děkujeme 
všem pedagogům i žákům zapojeným do programu pro MŠ, že se 
o všechny příkladně starali a připravili pro předškoláčky nádherný, 
zajímavý a zábavný program. Nikdo se nenudil, všichni byli nadšení 
a při odchodu ze školy dostaly děti navíc dárečky - sady výtvarných 
potřeb. Panu řediteli i celému kolektivu přejeme ke 100. výročí školy 
co nejvíce úspěchů při jejich zodpovědné práci.

Kolektiv MŠ Lužická

MŠ Lužická

Co nám přinesl podzim?

ZŠ Boženy Němcové

Ve čtvrtek 23. října 2014 si žáci i zaměstnanci Základní 
školy Boženy Němcové připomněli stoleté výročí, které 
uplynulo od otevření školní budovy. Velmi nás potěšil ob-
rovský zájem široké veřejnosti. Od čtrnácté hodiny, kdy se 
dveře budovy otevřely, až do půl sedmé si školu prohlédlo 
na čtyři sta návštěvníků (odhad je založen na počtu rozda-
ných programů).

V jednotlivých učebnách i na chodbách se návštěvníkům nabí-
zel průřez činností našich žáků za několik posledních let. Mohli 
spatřit mnoho zajímavých výtvarných prací. Bylo představeno 
množství výtvarných technik (jednu z nich si mohli zájemci i 
prakticky vyzkoušet), které děti používají jak při hodinách vý-
tvarné výchovy, tak i při práci kroužků školní družiny. Našly se 
zde i výsledky projektů realizovaných v jednotlivých hodinách. 
Zajímavý byl také průřez několikaletou charitativní akcí Miss 
panenka. 
Největší zájem návštěvníci projevili o historické artefakty. V ně-
kolika učebnách se podařilo shromáždit řadu fotografií, škol-
ních pomůcek a historických učebnic. Nechyběly ani původní 
školní kroniky zachycující život školy od poloviny 20. století. 
Historické pomůcky v moderních učebnách tak zajímavě uká-
zaly kontrast mezi historií a současností.
Současnost a budoucnost školství představili žáci devátých 
ročníků se svými roboty. Pomocí speciálního počítačového pro-
gramu a několika senzorů dokázali rozpohybovat pár vozítek, 
ba dokonce i slona.
Oslavy vyvrcholily krátkým programem složeným z písniček 
a scének, které si pro návštěvníky připravili žáci školy. V rámci 
programu byla vyhodnocena výtvarná a literární soutěž tema-
ticky zaměřená k výročí školy. Jako nejzajímavější byla oceně-
na práce Martina Patkoše z 9. C, která získala zvláštní cenu 
poroty. 
Touto cestou chci zároveň poděkovat všem pracovníkům školy, 
kteří se na přípravě oslav podíleli, ať to bylo výzdobou učeben, 
secvičením vystoupení nebo přípravou občerstvení pro naše 
návštěvníky.

Mgr. Josef Hovorka, ředitel školy

Ohlédnutí za stoletým výročím

Největší zájem byl o historické artefakty
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MěKS - LISTOPAD
Neděle 23. listopadu 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
KAŠPÁREK A KVĚTINOVÁ VÍLA
Jak Kašpárek naučil květinovou vílu správně zahradničit.

Pondělí 24. listopadu 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - VŠIVÁCI
Všiváci jsou rozvětveným příběhem dvou bratrů. Miki je špič-
kový neurochirurg, který se ale utápí v bludném kruhu operací, 
alkoholu, milostných avantýr a nevěr. Jeho horkokrevný bratr 
Ricky se vrátil z české mise v Afghánistánu. Na plné čáře pro-
hrává svůj boj s dluhy i s návratem k normálnímu životu...
Hrají: J. Langmajer, O. Vetchý, I. Janžurová, T. Voříšková, 
J. Mádl, K. Hádek...

Úterý 25. listopadu 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál
361. abonentní koncert KPH - "DUO DU RÊVE"
Účinkují: Jana Jarkovská - příčná flétna, Bohumír Stehlík - kla-
vír.

28.-30. listopadu 2014
Městské divadlo - Velký sál
JAROMĚŘSKÉ  DIVADLENÍ - XII. ročník 

Pátek 28. listopadu v 19.00 hod. 
DS Vrchlický Jaroměř
Marc Camoletti - LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST
Bláznivá komedie plná manželských nedorozumění.

Sobota 29. listopadu ve 14.00 hod.	
DS J. N. Štěpánka Chrudim - DOKTORSKÁ POHÁDKA
Tři zkušení doktoři jsou povoláni ke složitému léčení kouzelnice 
Magiášky.

Sobota 29. listopadu v 19.00 hod.	
DS Symposion Třebechovice pod Orebem
VI. hra v předplatném, sk. A - TAK TROCHU DEKAMERON
Úsměvná a tak trochu lechtivá inscenace Vás zavede do ma-
lebného italského městečka na břehu moře, kde s jeho obyva-
teli prožijete několik příběhů o lásce, nevěře, žárlivosti a touze. 

Neděle 30. listopadu ve 14.00 hod.	
DS Jiří Poděbrady - ŽENICH PRO ČERTICI
Veselá pohádka s melodickými písničkami vyprácí jednodu-
chou, ale vtipnou zápletku o čertici Teofile, která využila nesná-
zí ševce Pápěry k tomu, aby získala ženicha.

Neděle 30. listopadu v 19.00 hod. 	
DS Jiráskova divadla Hronov, VI. hra v předplatném, sk. B
Anton Pavlovič Čechov - TŘI SESTRY
Čtyři roky neobyčejných životů rodiny Prozorovových z Ruska 
na přelomu 19. a 20. století naplněných více či méně velkými 
osobními dramaty.

PŘEDNÁŠKY:
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
13.11., 20.11., 27.11.
CENTRUM REVITAL JAROMĚŘ - MUDr. Martina Kormundová

Městské kulturní středisko Jaroměř, 
nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř, 

tel. 491 812 806,
e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, 

www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.

Okénko zastupitelů

Jak to vidím já
Čas po volbách do ustavujícího zasedání Zastupitelstva (5. 11. 
2014) jsem se rozhodl věnovat sbírání informací o hospodaření 
města za posledních osm let. Právě takovou dobu jsem ne-
byl zastupitelem a tak si chci udělat za těchto osm let přehled 
o ekonomice města. Jiní zastupitelé se po volbách věnují hrát-
kám „KDO – S KÝM - PROTI KOMU – A HLAVNĚ ZA CO“. To 
mne nezajímá. Měli by se však především zajímat o reálný stav 
města, protože z výsledků rozpočtů a závěrečných účtů hospo-
daření města za roky 2007-2013 jsem já osobně byl dosti roz-
čarován. Zdůrazňuji, že nikoliv z práce úředníků města v oblasti 
ekonomiky, ale z rozhodování zastupitelů za tyto roky. Ve měs-
tě je mnoho zařízení, která končí v červených číslech (ztrátě), 
všelijaké, městskými zastupiteli schvalované dotace, nabývají 
obludných rozměrů. Přitom souhrnná příjmová část rozpočtu 
v podstatě roky stagnuje, takže město hospodařilo v minulosti 
ročně s příjmem až do 230 mil. Kč. Na investice pak zbývá dis-
ponibilních cca 10 mil. Kč. Při obrovské zchátralosti města je 
to zoufale málo. Tím se vysvětluje i stav Jaroměře v porovnání 
s okolními rozkvétajícími městy. 
Jsem rozhodnut podpořit rámcový rozpočet města na rok 2015. 
Ovšem za předpokladu, že Zastupitelstvo nejdříve schválí můj 
návrh, který přednesu, a ten uloží Finančnímu výboru sní-
žit v roce 2015 ztrátu městských zařízení v souhrnu nejméně 
o 0,5 mil. Kč a zároveň také zvýšit příjmovou část rozpočtu nej-
méně o 0,5 mil. Kč. Tím by se disponibilní prostředky města na 
investice zvedly o jeden milion korun v daném roce. To samé 
musí být uloženo i pro další roky volebního období, takže na 
konci jeho čtyřletého trvání v roce 2018 by mělo být takto zís-
káno navíc na investice 4 mil. Kč. To je již slušný kapitál. Jsem 
rovněž rozhodnut v budoucnosti hlasovat pro přijetí úvěrů měs-
ta POUZE v případech, že přijatý úvěr bude na konkrétní inves-
tiční akci doplněn nejméně 80 % dotací (od kraje, nebo státu, 
nebo EU). Jen takový úvěr může být pro město výhodný. Vě-
řím, že Rada MZ při doplnění nebo obnově dozorčích rad měst-
ských s. r. o. (MěVak, Energetika a Lesy), jakož zastoupení v 
a. s. Krematorium bude dbát toho, aby lidé jimi dosazovaní ke 
správě majetků v hodnotách desítek milionů korun měli alespoň 
vzdělání na úrovni maturity a odborné znalosti. Tyto společnosti 
jsou pro město veledůležité a nelze připustit pochybnosti, že 
práce pověřených zastupitelů v nich je jen trafikou za loajalitu 
s vedením města.
Protože Jaroměř-Josefov je městem na soutoku tří řek, vidím 
za prioritní pro rok 2015 v investicích GO opravu železného 
mostu pod Josefovem (možná to zaplatí KHK) a mostovky 
s  osvětlením lávky Na Karlově. Pokud se potvrdí informace 
o  nutnosti kompletních oprav hydroizolací na Tyršové mostě 
u pošty a tedy vlastně o nutnosti GO mostu, je nutné v roce 
2015 vyprojektovat a vybudovat novou silniční komunikaci Na 
Valech spojující hlavní silniční tah s náměstím ČSA. Při opravě 
Tyršova mostu asi v roce 2016 by došlo na čas k úplnému uza-
vření jeho průjezdnosti. V roce 2015 zbývá dokončit dle mne 
v současnosti zbytečnou pasáž v čp. 49 osazením výtahu a dal-
ších doprovodných prací, což si vyžádá cca 1,7 mil. Kč. Něco 
si v roce 2015 vyžádá i doplatek za stavbu Komenského mostu 
(odhaduji tak min. 1 mil. Kč). Když se to sečte, tak z disponibil-
ních prostředků města na ostatní investice v roce 2015 zbude 
sotva polovina. To je sakra málo pro tolik potřebných záležitos-
tí města. PROTO ŘÍKÁM, BUDE NUTNÉ ŠETŘIT A HLEDAT 
DALŠÍ PŘÍJMY DO ROZPOČTU MĚSTA!

Ing. Otto Salač, CSc., 
zastupitel, 24. 10. 2014
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O POHÁR STAROSTY MĚSTA JAROMĚŘE 2014
V sobotu 25. října 2014 se v restauraci Růžovka v Jaroměři 
uskutečnilo 3. kolo soutěže, která nese název O pohár starosty 
města Jaroměře pro rok 2014.

Turnaje se zúčastnilo 32 vyznavačů této krásné hry. Po pěti ho-
dinách zajímavých a vyrovnaných sehrávek zvítězil Pavel Čer-
mák z Trutnova (na fotografii uprostřed), druhé místo obsadil 
Vojtěch Hrdlička z Heřmanic u Liberce (na fotografii vpravo), 
třetí skončil Ladislav Zástava z Hronova (na fotografii vlevo).
Další pořadí: 4. Martin Voborník /Šonov u Nového Města n. M./, 
5. Zdeněk Kužel ml. /Trutnov/, 6. Vladimír Semerák /Dvůr Králo-
vé n. L./, 7. Kaválek Jan, 8. Neznámý Jiří /oba Trutnov/, 9. Cap 
Michal /Jetřichov/, 10. Dvořák Karel /Šestajovice/.

Jaroměřským hráčům se v tomto turnaji příliš nedařilo, nejlepší 
byl na 13. místě Jaroslav Martinec, z dalších domácích účast-
níků byli na 15. místě Viktor Vich, 16. František Dvořák, 17. Ja-
roslav Fiala, 18. Zdeněk Novotný.
Děkujeme MěÚ Jaroměř, restauraci Růžovka, firmě MAPA pro-
fessional a panu Janu Vopršálkovi za ceny pro účastníky sou-
těže, účastníkům za korektní vystupování.

Po třetím kole zůstává v čele soutěže Zdeněk Kužel ml. se 75 
body. Na 2. místě je Pavel Čermák 61 b., 3. Vojtěch Hrdlič-
ka 60 b., 4. Zdeněk Novotný 51 b., 5. Miroslav Pospíšil /Kuks/ 
49  b., 6. František Dvořák 49 b., 7. Ladislav Zástava 47 b., 
8. Zdeněk Texl /Turnov/ 41 b., 9. Josef Dušek /Jaroměř/ 40 b., 
10. Jozef Zilvar /Kuks/ 35 b., 11. Karel Dvořák 32 b., 12. Jaro-
slav Martinec 31 b. 

Poslední /vánoční/ kolo této soutěže se uskuteční v sobotu 
13. prosince 2014 opět v restauraci Růžovka v Jaroměři. 
Všichni příznivci jsou srdečně zváni. Opět se těšíme, že na 
turnaji uvítáme více hráčů z Jaroměře. 

Za spolek přátel mariáše Josef Dušek

Spolek přátel mariáše

Turnaj v trojkovém mariáši

DDM Klíč
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Ohlédnutí za MOM 2014

JKF Jaroměř

V neděli 14. září odstarto-
val již 17. ročník Memori-
álu Oldřicha Máchy závod 
horských kol v Josefově. 
Závod tradičně podpořilo 
město Jaroměř a mnoho 
dalších partnerů. Z mužů 
kategorie elite vyhrál Mi-
chal Kaněra, kterému vy-
hovovala rozmoklá trať. 
V kategorii žen vyhrála 
Zuzana Wernerová, kte-
rou jsme v Josefově viděli 
poprvé. 17. ročník závodů 
byl na počasí značně ne-
příznivý. Zdravotníci byli 
určitě nervózní, ale kvalita 
závodníků, kteří dorazili, 
byla na takové úrovni, že 
nedošlo k žádnému úrazu. Potěšilo nás vítězství domácího 
Štefana Juhase v kategorii kadeti.
Pevnost Josefov nám umožňuje technicky náročnou, hravou 
a vyváženou trať, srovnatelnou s jediným podobným závodem, 
který se koná ve městě Most. Tříbí mysl, nutí ke koncentraci.  
Pořadatelé děkují všem, kteří jakkoliv pomohli s realizací xc 
mtb v Josefově. Výsledky a video ze závodu lze zhlédnout na 
jkfjaromer.wz.cz. Závod též zaznamenala východočeská televi-
ze V 1 ve zprávách dne 17. září. 

Frynta Jiří, jednatel JKF, z. s. 

V sobotu 1. listopadu proběhl 
poslední závod poháru mlá-
deže Iscarex pro rok 2014. 
Malá Pardubická byla opět za-
jímavá nejen svým umístěním 
v  prostorách kolem loděnice, 
ale i  přístupem pořadatelů, 
kteří vždy něco pozmění. Tře-
ba pořadí startu kategorií, kdy 
někteří atleti málem nestihli 
svůj start. V  přípravce skončil 
Marek Dítě na pěkném 5. mís-
tě. Dále Alžběta Pourová 
opět ukázala soupeřkám záda 
a v  čase, kterým by porazila 
i  starší žákyně zvítězila. Na-
tálka Hypešová skončila ve 
svém závodě starších žákyň na 4. místě a Lucka Truhlářová 
na 6. pozici. Podzimní závody v terénu zdaleka nekončí. Ještě 
nás čeká největší závod přespolních běžců Velká Kunratická 
9.  listopadu, dále Běh 17. listopadu a dne 22. 11. 2014 Běh 
Olympu, který je součástí Poháru běžeckých nadějí. Držíme 
atletům z Jaroměře palce.

Jiří Pour

Série krosových závodů vrcholí

Atletika Jaroměř

DYNAMICKÁ SEBEOBRANA 
PRO ŽENY 

Srdečně Vás zveme na lekce sebeobrany pro ženy. 
V rámci jednotlivých lekcí bude probíhat výuka sys-
tému univerzální sebeobrany se zaměřením na 
obranu proti silnějšímu útočníkovi, beze zbraně i se 
zbraní (prostředky běžné potřeby). Vedle nácviku 
technik bude zařazováno i dynamické aerobní cvi-
čení. Lekce jsou určeny ženám a dívkám od 15 let.

Výuka probíhá pod vedením zkušených instruktorů 
- nyní nově ve velké tělocvičně ZŠ Boženy Něm-
cové, každé pondělí od 18.00 do 19.00 hod. Cena 
jednotlivé lekce 50 Kč. Předplacenka na 10 lekcí činí 
450 Kč.

Informace a přihlášky na tel. 775  585  010, sskjaromer@
seznam.cz

TJ Sokol Josefov

Cvičení pro předškolní děti
Probíhá každou středu vždy od 17 do 18 hod.
Určeno pro děti 3-6 let.
Menší děti samozřejmě s doprovodem dospělé osoby.
V tělocvičně TJ Sokol Josefov (1. patro nad prodejnou textilu - 
naproti papírnictví)

Cvičení pro školní děti
Probíhá každou středu vždy od 18 do 19 hod. pro děti 7-15 let.
V tělocvičně TJ Sokol Josefov (1. patro nad prodejnou textilu - 
naproti papírnictví).
Míčové hry, trampolína, žebřiny, kruhy, pro starší i bojové hry.

S sebou nezapomeňte:
Sportovní oblečení, pití, pevnou (čistou) obuv do tělocvičny... 
a hlavně dobrou náladu.

Přijďte se nezávazně podívat!
Kontakt: Shejbalová Eva, tel. 724 003 859 

Cvičení pro předškolní a školní děti

Probíhá každou středu od 19 do 20 hodin.

Cvičení je zaměřené na procvičení a protažení jak zatížených 
partií (záda, krční páteř…), tak na celkové posílení všech sva-
lových skupin.
Cvičení vede E. Shejbalová a bude probíhat v tělocvičně TJ 
SOKOL JOSEFOV – naproti papírnictví, nad prodejnou textilu 
1. patro. Podložky a gymbally Vám zapůjčíme!

Kontakt: Shejbalová, tel. 724 003 859 
Cena: 200 Kč za pololetí.

Cvičení na gymballech pro ženy
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Čas vánoc není je shánění dárků, pečení cukroví či uklí-
zení, ale také čas rozjímání a pohody. Jednou z možností 
je návštěva adventního koncertu. Koncert připravil David 
Novotný za podpory města Jaroměře a poslankyně Soni 
Markové.

V neděli 7. prosince se uskuteční Adventní koncert v Chrámu 
sv. Mikuláše v Jaroměři od 18.00 hodin, kde vystoupí Marcela 
Březinová, Kamila Nývltová a Renata Drössler. Kamila Nývlto-
vá pochází ze Rtyně v Podkrkonoší, narodila se v Trutnově, je 
to mladá zpěvačka s jedinečným hlasovým projevem, sólistka 
hudebního divadla Karlín, divadla Broadway a divadla Hyber-
nia. Kamila vydala vánoční CD s vánočními písněmi. Marcela 
Březinová vystupovala s OK Bandem, v současné době se vě-
nuje sólové kariéře. Renata Drössler je šansoniérka s charak-
teristickým hlasem, Renata vystupuje v ČR i v zahraničí, hraje 
v divadle Pod Palmovkou a pro ni jsou příznačné šansony Mar-
lene Dietrich, ale i koledy z celé Evropy, umí celkem 8 jazyků.
Výtěžek koncertu putuje do Základní školy speciální a Chrámu 
sv. Mikuláše v Jaroměři. Záštitu přijali poslankyně Soňa Marko-
vá a starosta Jaroměře Jiří Klepsa. 

Předprodej vstupenek: Turistické informační centrum Jaroměř, 
nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř, tel. 491 847 220, 491 812 400. 
Cena vstupenky 180 Kč. Prodej vstupenek bude probíhat i na 
místě před koncertem! Doporučuji teplé oblečení!

Generální partneři akce jsou: Saar Gummi Czech Červený 
Kostelec, Proma Reha Česká Skalice, Prost Velichovky, Elza 
Předměřice s.r.o. Předměřice nad Labem, Autoprodej Rohan 
Česká Skalice, Batist Medical a.s. Červený Kostelec, Léčivé 
houby Myco Medica, Z-Trade s.r.o. Broumov, Wikov MGI Hro-
nov, Tóth Hronov a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insu-
rance Group.

David Novotný

David Novotný

Adventní koncert - Tisková zpráva

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Projekt se zaměřuje na podporu vzdělávání romských dětí ve 
věku od 3 do 15 let pocházejících ze sociokulturně znevýhod-
něného prostředí žijících v Jaroměři a okolí. Projekt přispívá ke 
zlepšení rovných příležitostí těchto dětí prostřednictvím před-
školních, mimoškolních vzdělávacích a volnočasových aktivit. 
Zároveň projekt podporuje rodiče v rozvoji rodičovských kom-
petencí, vede ke zvýšení zájmu o vzdělávání jejich dětí a tím 
tak posiluje budoucnost zapojených dětí. 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Hana Vrbová, DiS., 
tel.: +420 491 815 169, 736 end_of_the_skype_highlighting730 
921, e-mail: kmb@milicak.cz

Doba realizace: 
1. 9. 2014 – 28. 2. 2016

Donátoři: 
Program „Fond pro nestátní neziskové organizace“, jenž je 
fi nancován z EHP fondů 2009-2014, se zaměřuje na podpo-
ru nestátních neziskových organizací prosazujících veřejný 
zájem. Hlavním cílem programu je posílení rozvoje občanské 
společnosti a zvýšení příspěvku k sociální spravedlnosti, de-
mokracii a udržitelnému rozvoji. Program se konkrétně zaměřu-
je na podporu demokracie, lidských práv a genderové rovnosti 
a na posilování kapacit nestátních neziskových organizací stej-
ně jako na specifi cké potřeby minoritní skupin, včetně Romů. 
Program se také zaměřuje na ochranu životního prostředí a kli-
matické změny. 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rám-
ci EHP fondů. (Více informací o poskytovatelích grantu na: 
www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz.)

Spolu to zvládneme

Mikuláš v Milíčáku
Dne 4. 12. 2014 pořádá Diakonie ČCE – středisko Milíčův 
dům od 13.00 do 17.00 hod. Mikulášskou diskotéku spo-
jenou s nadílkou. Kromě hudby, tance, návštěvy Mikuláše 
s čertem a sladké nadílky se můžete těšit i na plno zajíma-
vých soutěží. 
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PhDr. Jiří Uhlíř 

Královéhradecký diecézní biskup mons. Jan Vokál slavnost-
ně odhalil a požehnal pamětní desku kněžím farnosti Jaro-
měř za léta 1530-2014 v chrámu sv. Mikuláše v neděli 2. lis-
topadu 2014.
V první listopadovou neděli 2014 na Dušičky zaznamenala far-
nost Jaroměř historickou událost, totiž slavnost a vzácnou ná-
vštěvu diecézního biskupa královéhradeeckého Exc. mons. Ing. 
JUDr. Jana Vokála JU.D., 
který celebroval nedělní 
mši svatou a po ní slav-
nostně s jaroměřským 
děkanem ThLic. J. Zie-
bou odkryl roušku z mra-
morové pamětní desky, 
na níž ve dvou sloupcích 
je napsáno 59 jmen kněží 
s rokem nástupu do ja-
roměřské farnosti z let 1530 až 2014. Velmi vzácnou návštěvu 
přivítal hned na začátku mše svaté jaroměřský děkan a iniciátor 
slavnosti P. J. Zieba. Při-
pomněl, že význačný cír-
kevní hodnostář navštívil 
Jaroměř už před rokem v 
neděli 27. října 2013, kdy 
se osobně zúčastnil slav-
nosti uložení relikvie pa-
peže nynějšího svatého 
Jana Pavla II. Po roce za-
vítal pan biskup Jan Vo-
kál už podruhé. Za účast 
na dnešní slavnosti na 
závěr pak vedle jaroměř-
ského děkana za jaro-
měřské farníky poděkoval 
Ing. arch. Jan Slavík s ky-
ticí, kterou se srdečným 
poděkováním a uznáním 
předal vzácnému hostovi. 
Po požehnání pamětní desky p. biskupem pak po bohoslužbě 
zájemce u desky informoval s mikrofonem v ruce v komentované 
přednášce chrámový var-
haník Ing. Bc. Jan Kočí, 
který sestavil seznam 
kněží, o zajímavých osu-
dech katolických i krátké 
periodě luteránských pro-
testanských kněží v  Ja-
roměři. Připomněl také 
osudy jaroměřských kně-
ží politicky perzekuova-
ných v padesátých letech 
20. století komunistickým režimem. Mnozí z nich byli i také politic-
ky pronásledováni, odsouzeni, vězněni, pracovali u PTP, museli 
platit vysoké pokuty. Katoličtí kněží byli ze všech církví nejvíce 
politicky pronásledování za nacistické i komunistické totality, což 
je historický fakt!. Slavnosti se zúčastnili v zaplněném gotickém 
chrámu jaroměřsští farníci a mši svatou celebroval pan biskupa 
Vokal za účasti dalších třech polských kněží, mimochodem aktiv-
ně se této slavnosti zúčastnil provinciál z Poznaně z kongregace 
Misionářů Svaté rodiny z Polska. Zdařilá náboženská slavnost 
tedy měla též rozměr mezinárodní.
Reportáž z jaroměřské slavnosti přináší fotoreportáž jaroměřské-
ho fotokronikáře Jindřicha Poláka a text Jiřího Uhlíře.

Odhalení pamětní desky
Jaroměř. U příležitosti letošního Jubilejního roku Roku po-
volání, roku existence 350 let Královéhradecké diecéze 1664 
– 2014 se konala z iniciativy jaroměřského děkana P. ThLic. 
Jerzy St. Zięby ušlechtilá akce „ZACHRÁNIT PŘED ZAPOME-
NUTÍM“, kdy vděční jaroměřští farníci vzdali čest VŠEM SVÝM 
KNĚŽÍM působícím od roku 1530 v jaroměřské farnosti (bylo 
jich asi 62).
Jaroměř hrad se poprvé historicky a písemně připomíná v prvním 
pokračování Kosmovy kroniky, v Letopisu tzv. Kanovníka Vyše-
hradského k roku 1126 a lze předpokládat, že už tehdy zde byl 
katolický kostel nebo hradní kaple. První farní kostel na Pražském 
Předměstí Na Kamenici byl zasvěcen Panně Marii a  další pak 
sv. Mikuláši při klášteře kanovníků řádu sv. Augustina, založeném 
v Jaroměři asi roku 1349 a zničeném za bratrovražedných husit-
ských válek tábority v květnu 1421. Další kostel byl na Jakubském 
Předměstí. - chrám sv. Jakuba Staršího. První plebán (kněz) se 
v Jaroměři připomíná až k roku 1339.
Pamětní desku z mramoru zhotovili kameníci a pozlacovači - 
manželé Shejbalovi z Josefova. Nápisy a erby biskupství, pape-
že Františka a biskupa Vokála namaloval p. Josef Langferner ze 
Dvora Králové n. L. Na desce je vyryto celkem jen 59 jmen kněží 
od roku 1530 do roku 2014. Soupis uvádí rodné jméno a příjmení 
a rok nástupu kněze. De facto všichni jaroměřští kněží od r. 1126 
jmenovitě však uvedeni nejsou, bylo by jich mnohem a mnohem 
více. Jak mi sdělil Ing. Bc. Jan Kočí, který seznam pořídil, citují 
se pouze od roku 1530 do roku 2014 jen děkani a asi tři významní 
kaplani. Ze zesnulých děkanů vynikl například P. Matěj Rössler, 
významný průkopník českého ovocnářství na Jaroměřsku a Po-
děbradsku; kaplan - historiograf města P. Antonín Knapp, autor dů-
ležité knihy Paměti města Jaroměře (1887), dosud ve své hloubce 
pro starší dějiny Jaroměře nepřekonané. Mnoho vzdělaných a či-
norodých kněží se podílelo na duchovním i kulturním životě náro-
da, diecéze i města. Podporovali umění, hudbu, kulturu. Za národ-
ního obrození zakládali farní i školní knihovny a vůbec obohacovali 
kulturní život a dění ve městě. Za nacistické a komunistické totality 
byli katoličtí kněží ze všech církví nejvíce pronásledováni, což je 
historický fakt!
Této jedinečné a mimořádné slavnosti se osobně zúčastnil krá-
lovéhradecký diecézní biskup, Jeho Excelence Mons. Ing. JUDr. 
Jan Vokál JU.D., dále tři polští kněží včetně našeho pana děka-
na P. ThLic. Jerzy Stanislava Zieby, iniciátora slavnosti, kterého 
pochválil za příkladné podněty k Roku povolání samotný pan 
biskup Vokál, a dále k lesku této místní slavnosti Zachránit před 
zapomenutím s mezinárodní účastí přispěl i s provinciál P. ThDr. 
hab. Adam Sobczyk, představený Kongregace Misionáři Svaté 
rodiny v celém Polsku (z Poznaně), a P. ThMgr. Lic Ryszard 
Bočkovski MSF z Kongregace Misionáři Svaté rodiny. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ V Jaroměři v neděli 19. X. 2014

Zachránit před zapomenutím
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Čtenáři píší
BOHOSLUŽBY

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru 
pondělí	 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý	   9.00 - 11.00 hod. úřední den
	 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek	 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

15. 11. a 16. 11. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

17. 11. 2014
MUDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

22. 11. a 23. 11.  2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

29. 11. a 30. 11.  2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

06. 12. a 07. 12.  2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

Uvítáme všechny zvídavé, tvořivé a hravé 
děti v  našem klubu Jónatan. Hrajeme si, 
vytváříme různé výrobky za pomoci jednodu-
chých technik, vyprávíme si staré biblické pří-
běhy. Každý čtvrtek na faře Husova sboru 
v  15  hodin. Přivítáme všechny děti, všeho 
věku (tedy od 4 do 15 let). V klubu se neplatí 
žádné příspěvky.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

L I S T O P A D 2014

sobota	 15.11.	 13.30-15.30

neděle	 16.11.	 13.30-15.30

pondělí17.11.	 12.00-13.30

sobota	 22.11.	 14.30-16.30

neděle	 23.11.	 13.30-15.30

sobota	 29.11.	 14.30-16.30

neděle 	 30.11.	 13.30-15.30

„Pro tohle jsme v listopadu 1989 tedy klíči nezvonili!“ To slýchám často od lidí, 
kteří tak vyjadřují nespokojenost s tím, kam se společnost po opuštění totalitní-
ho marastu vypravila. Většinou to nejsou ovšem zrovna ti lidé, u nichž jsem si 
jejich fyzickou přítomností na demonstracích v listopadu 1989 jistý. Možná jsme 
však tehdy opravdu všichni čekali, že 25 let po změně bude naše společnost 
sebevědomější, avšak obecně méně sobecká a hamižná. Věřili jsme, že blbá 
nálada doby totality přejde do optimismu svobodné doby. Také jsem z dnešní-
ho stavu trochu zklamaný, ale jsem realista. Vždyť jakákoli změna politického 
systému neprobíhá vždy podle předvídatelných scénářů a jízdních řádů. I když 
některé rysy při podobných změnách vysledovat lze. Před několika lety jsme jed-
nali s  lidmi z Kuby. Byli to zástupci jedné tamní malé evangelické církve. Ptali 
se nás, jak takový přechod ze socialismu do tržního systému asi vypadá. Řekli 
jsme jim tehdy, ať rozhodně počítají s tím, že ti největší a nejhalasnější přívrženci 
socialismu a společného vlastnictví výrobních prostředků se po změně stanou 
těmi největšími kapitalisty a vlastníky. Vždyť lidé jsou stejní za každého systému. 
Budou se vždy dělit zhruba na ty, kteří všemu nadřazují svůj osobní prospěch či 
maximálně prospěch vlastní rodiny, a na ty, kteří jsou ochotni se chovat nesobec-
ky a vůči bližním obětavě. V systému vládnoucím před rokem 1989 jsem žil 17 
a půl roku. Dobře si jej tedy pamatuji a jsem schopen jeho střízlivého srovnání 
s dnešní dobou. Jsem si jist, že v jedné věci byl ten předchozí režim jednoznač-
ně horší. Totiž v tom, že naoko obětavost prosazoval, ale ve skutečnosti lidem 
ve skutečné obětavosti bránil či ji vůbec nedovoloval. Někdy dokonce obětavost 
trestal. V dnešní společnosti možná obětavost zanikne, možná se jí bude někdo 
vysmívat, ale nebude kriminalizována či pranýřována. Proto si 17. listopadu rád 
na památku změny nostalgicky zazvoním klíči a vzpomenu tiše také na oběť 
studenta Jana Opletala, který se obětavě postavil nastupující nacistické totalitě. 
Přeji vám krásný státní svátek.

Radim Žárský,
evangelický farář v Semonicích
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Kalendárium na listopad
Úterý, 18. 11. 2014

Herní klub
- pobočka Zavadilka, 17.00 hod.

pořadatel: Městská knihovna

Středa, 19. 11. 2014
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

(housle, viola, violoncello)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 20. 11. 2014
Aromaterapie

- Městské divadlo, Učebna Suterén 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 22. 11. 2014
Moravský večer s vínem a lidovou 

hudbou v Jaroměři
- Cukrárna s kavárnou, ul. 5. května 140 

18.00-21.59 hod.
pořadatel: L-PromoServis

Sobota, 22. 11. 2014
Den otevřených dveří

- ZŠ Josefov, 9.00-14.00 hod.
pořadatel: ZŠ Josefov

Sobota, 22. 11. 2014
Adventní věnce

- DDM Klíč, 14.00-17.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Pondělí, 24. 11. 2014
Kinoklub - Všiváci

- Městské divadlo, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 25. 11. 2014
361. abonentní koncert KPH

„DUO DU RÊVE“
- Městské divadlo, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 26. 11. 2014
Beseda s Terezou Kuchtovou

- beseda o USA
- hlavní budova, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 26. 11. 2014
Den otevřených dveří

- budova gymnázia, 15.00-17.30 hod.
pořadatel: Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Čtvrtek, 27. 11. 2014
Adaptogeny

- Městské divadlo, Učebna Suterén 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 28. 11. - neděle 30. 11. 2014
Jaroměřské divadlení - XII. ročník
- Městské divadlo, dle rozpisu MěKS

pořadatel: MěKS

Sobota, 29. 11. 2014
Advent v muzeu

Kytarový orchestr, BEL CANTO, MUSI-
CA PER LEGNI

- Městské muzeum, odpoledne
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 23. 11. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Kašpárek a květinová víla
Jak Kašpárek naučil květinovou vílu 

správně zahradničit.

V pátek 21. 11. 2014 od 19 hodin vystoupí v Penzionu Expanze dvě kapely. 

Úlet je jaroměřská bluagrassová kapela. První nápad k jejímu vzniku se zrodil již 
v  roce 1990 v hlavě Čestmíra Hýbla. Postupně se do kapely přidává basák Martin 
Hanuš, banjista Honza Resl. Mandolinistu Petra Žihala po dvaceti letech v kapele 
nahradil Jan Běloušek. V této sestavě se Vám představí i v Expanzi. 

Lážo Plážo je folková kapela z Lysé nad Labem. Kořeny jednoho z jejích členů prý 
sahají až do Jaroměře. 
Kapela byla založena v roce 2004. Od té doby vydala tři desky písní, které jsou, jak 
sami uvádějí, „prostě o životě“.

Koncerty v Expanzi mají svou osobitou domácí atmosféru. 
Vstupenky v ceně 100 Kč si můžete zakoupit v recepci penzionu denně od 16 do 21 
hodin. 
Kompletní přehled akcí najdete na www.penzionexpanze.cz a nebo na facebooko-
vých stránkách penzionu.

Penzion Expanze

Lážo Plážo a Úlet

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v říjnu oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Jiří Machek		  94 let
Vlasta Štěpánová 	 93 let
Anna Blažková		  93 let
Věra Šťastná		  91 let
Věra Bruková		  90 let
Zdeňka Veverková	 89 let
Vladislav Beran 	 89 let
Jaroslava Helmová	 89 let
Vladimír Nývlt 		  88 let
František Pultar		 87 let
Olga Veselá		  87 let
Otto Dlabola		  86 let
Emilie Fassati 		  85 let
Vladimír Valtera		 85 let
Jindřich Kožíšek	 85 let
Marie Jindrová		  85 let

Důležitá telefonní čísla:
Městský úřad - podatelna

491 847 111
Dům dětí a mládeže Klíč

491 813 795
Energetika, s. r. o.

491 813 170
MŠ Lužická - ředitelka

491 812 460
Městská knihovna

491 812 815
Městská policie Jaroměř
491 810 865, 604 275 718

Městské kulturní středisko
491812 806

Městské muzeum
491 812 731, 608 976 498

Městské vodovody a kanalizace
491 813 006, 603 477 470

Pečovatelská služba
491 816 510, 737 204 180

Pevnost Josefov
604 861 663

Technické služby města
491 812 296, 491 813 126

Hřbitov Jaroměř
491 812 163



I N Z E R C E strana 17 21/2014

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, 
Jř. Tel.: 491 812 366. Nabízíme dárkové poukázky. 
Na vybrané zboží slevy 40-70 %. Opravy, výkup zla-
ta. Otevřeno po-so.

g Zednické práce
Tomáš Komberec
Údržba domů a zahrad
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

g Mikulášská družina až k Vám domů. Rezervujte co 
nejdříve. 737187928 i sms.

g Mobilní operátor Skyfone mobile
Levné volání do všech sítí a ADSL/VDSL internet 
bez závazků. Více na www.skyfone.cz.

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 
1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerci ke 

zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@
jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zod-
povíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na 
stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 

o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 
zašleme e-mailem.

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail:  vejvodova@jaromer-josefov.cz
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ABM PNEU JAROMĚŘ
Nejnižší ceny akce:

DAYTON	 165/70 R13	79T	 877 Kč
DAYTON	 165/70 R14	81T	 950 Kč
DAYTON	 175/65 R14	82T	 930 Kč
DAYTON	 185/60 R14	82T	 990 Kč
DAYTON	 195/65 R15	91T	 1020 Kč
DAYTON	 205/55 R16	91H	 1580 Kč
DAYTON	 215/55 R16	93H	 1860 Kč
Při zakoupení čtyř kusů pneu kompletní 
přezutí s vyvážením jen za 	 480 Kč
Najdete nás na konci Jaroměře směrem 
na Náchod (odbočka ke krematoriu). 

Tel.: 777 02 02 02
Po-pá 9.00-17.00 hod.
Na objednání pracujeme i v sobotu, ne-
děli a po zavírací době.
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Nabídka platí do 19. 12. 2014 při smlouvě na 36 měsíců.

ALPHA StylSoft 

www.stylsoft.cz/zima2014ALPHA StylSoft, s.r.o., 
Husova 112, Jaroměř 

INTERNET 
ZDARMA

NA 3 MĚSÍCE!

ANTIVIR
ESET
NA 1 ROK

+
DÁLE JEN OD 411Kč/měsíc 

tel.: 493 314 031 2 744Kčušetříte 

naděluje
:



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

Generální partneři:

Mediální partneři: Významní partneři:

Záštitu přijali: poslankyně Parlamentu ČR Mgr. Soňa Marková, 

starosta města Jaroměř Jiří Klepsa 

a Radek Jakubský předseda Hospodářské komory okresu Náchod

Výtěžek bude věnován Základní škole speciální v Jaroměři

a Chrámu sv. Mikuláše.

Vstupné 180,- Kč

Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Nám. ČSA 16, Jaroměř, 

tel.:491 847 220, 491 812 400
a v místě konání před akcí.

partneři: Čech Vzduchotechnika s.r.o., K-Plasty s.r.o., PIS - projektservis s.r.o., Cukrárna a lahůdky p. Hájková,
Khýr Kominictví, Enapo obchod s potravinami, Ovoce a Zelenina Kamil Mach, Cukrárna a lahůdky Na Cihelnách,
REMO Elektra s.r.o.,  VSD - Ládr, s.r.o., Rudolf Polák - stavební firma, Chovatelské Potřeby - ZOOPO spol. s r.o.,
CARAMELLA no. 59, Maso uzeniny Broulíková, Auto Krásný - velkoobchod a maloobchod, Vatop Jaroslav Vacek

DAVID NOVOTNÝ za podpory 
poslankyně PS Soni Markové a města Jaroměř

SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT NA

7. 12. 2014 od 18.00 hodin 
v Chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři

Adventní 
koncert

Marcela Bøezinová
Kamila Nývltová
Renata Drössler

Doporučujeme vzít si teplé oblečení.

 

http://www.nutricius.cz

Luboš Prokop 
velkoobchod


